c Quinimo viuit dñs. modus surandi est ac si dēcat per deli viuentē. **d** Quia uno tm̄ t̄c. i. modicū defecit q: p̄ tuus menō interfecit. p̄ lanceā p̄jciendo. sc̄do q: tunicos et p̄ seipm me ad morē qrendo. vt p̄t ex dictis cap. xix. q: audito dixit ionatha. **e** Qocunḡ dixerit t̄c. ad salutē tui et cōseruationē: ex q: dauid p̄sequenter format suā peti tionē dices. **f** Ecce kalende t̄c. i. festū nō comenie qd sie bat apud hebreos in memoria beneficij dñini in rerū cō servatione sicut et sabbatū celebrat p̄ beneficio creationis trāsimutatio aut̄ in istis corporib: sensibilib: multū sequit motū lune: et iō in nouilunio siebat festū p̄dictū. **g** Et ego ex t̄c. quia illa die rōne solēntatis notables p̄sonae co

vestimentis suis: et p̄bant cū ceteris corā samuel et ce cinit nudus tota die illa et nocte. vñ et exiuit puerbiū. **b** Nū est saul inter p̄bas. **Capitulū. xx.**

Higit autē dauid de naloth q: est i ramave niens locurē corā ionatha. Quid feci. Que ē ini quitas mea et qd p̄ctiū meū in patrē tuū: q: querit animā meā. Qui dixit ei. **b** Absit a te: non m̄drieris. Neq: ei faciet p̄ me q: q̄cō grande vel paruū nisi post indicauerit mibi. Hunc g celauit a me p̄ me sermo nē t̄mmodo. Neq: ei erit istud: et iurauit rursum dō. **E**t ille ait. Scit p̄fecto p̄ tu q: inueni grām in ocul tuis: et dicat. ne sciat h̄ ionatha ne forte tristetur. **c** Quinimo viuit dñs et viuit aia tua: q: uno tm̄ vt ita di cam gdu: ego morsq: diu dimur. **E**t ait ionatha ad dō. **Q**dcūq: dixerit mibi aia tua: faciā tibi. **D**ixit au tem dō ad ionathan. Ecce s kalēde sunt crastino et ego ex more sedere soleo iuxta b regē ad vescendū. **B**umite ḡ me vt abscondar i agro vlsq: ad vesperā diei tercie. **i** Si respiciens req̄sierit me p̄ tuus r̄ndebebis ei. Roga uit me dō vt iret celeriter i bethleē ciuitatez suā: quia victime solennes ibi sunt

medebant cū regē: nō q: datid sedebat p̄missis eo q: erat gener eius. **b** Dimitte ergo me vt abscondar. vt possis certitudinaliter expiri vel explorare intentionē finalē pa trius tui de me q: modū quis sequit. **i** Si respiciens t̄c. **P**trū aut̄ sic fecerit dauid. vt hic dicit: nō habet ex textu: nec etiam contrariū. **D**auid autē tunc lo quebat ionathe die imediate precedingi kalendas vt patet in textu: et abscondēd̄ erat in agro die tercia post: ita q: due dī es integre et pl̄ erant intermedie: vt patet ex sequentib: sor tes aut̄ iude et benia min erant cōiuncte: ita q: cito poterat ali q: ire ve una ad aliā et redire: ppter qd da uid t̄p̄ intermedio potuit ire in bethleē et redire vse determi nata ad locū p̄dictū int̄ ip̄m et ionathan. **S**i aut̄ non fecit sic fuit mendacium offi ciosum. de quo nō ē necessariuz excusare dauid et ionathan: q: apli q: fuerūt multo p̄fectiores non excu santer oīno a peccato veniali: infra Job. **j** Si dixerim⁹ q: pec catū nō habem⁹ ipsi nos seducimus t̄c. **k** Si dixerit t̄c. i. si gnū est q: nō querit me occidere. Cetera patent **l** Et ait io nathan. **N**ec ponē ipsius ionatha concessio fin formā peti tionis dō: ppter qd respondit dauid. **m** Quis renunciabit mīhi. hoc dixit q: sibi difficile videbat q: fili⁹ regis veniret ad ip̄m i agro: quin alij comitarent ip̄m qd posset cedere i p̄culum ipsius dauid ad faciendū volunti regis et similiter periculorum sibi vi debatur q: ionatha

renunciaret dauid per altū: eo q: dauid habebat p̄es suspe ctos ne accusarent eū erga saul p̄ter ionathan: ppter qd io nathan dixit ei. **n** Deni egrediamur in agrū. vt ostendet et locū vbi sibi renunciaret intentionē patris sui per seipm mō inuersus scripto. Interponit tm̄ renouatio fede ris inter ionathan et dauid cum dicit. **o** Et si vixero fa cies mīhi misericordiā dñi. quia ionatha p̄ certo tenebat dauid regnaturū post saul patrē suū sicut et factum est. **p** Aut si nō fecero. hoc nō est in hebreo nec est de textu: sed immediate sequit. **q** Quando eradicanerit domi nus inimicos dauid t̄c. sciebat em patrē suū cuius domo sua p̄tendū ppter p̄secutionē dauid inuictam.

Regum. I

r Et regnarat dñs r̄c. hoc s̄līr nō est de textū h̄immediate sequit. H̄epigit ḡt̄c. et sequitur. **s** Et req̄sinit dñs de manu inimicorū dō qđ exponunt exp̄tores n̄l de vindicta dñs iusta h̄saul et alios inimicos dauid. hebrei v̄o retorquēt ad sensum oppositū: dicētes q̄ inimici dauid h̄ ponunt p̄ ipso dauid: et est sensus. H̄eçq̄at dñs de manu dauid. q̄ dauid fedus isto initū cū ionatha fregit q̄n medieratē hereditatis miphiboseth filij ionathae d̄dit sib̄ seruo eius. vt. i. h̄i. ii. li. bro. xix. ca. vi plenū videbis q̄n erim⁹ ibi dño p̄cedente vñ dīc h̄a. sa. q̄ q̄n dauid dixit ipsi miphiboseth tu et sib̄ diuidite possessioes. venit vox a deo dices. Ho boam et hieroboam dñidēt regnū. eo q̄ dauid frēgerat istud pacū qđ erat int̄ dauid et ionathā ac pōsteros eoz: qđ autes ponit h̄. **t** De manu inimicorū dauid. loco hui⁹ de manu dō dicit q̄ hoc factū est ad reverētiā ipsi⁹ dauid: sicut n̄r maledicens puerō suo ex amicicia statī ad h̄m subdit huic lapi di dico vel parteti v̄ aliqd h̄mō: et eodes mō. Job. ii. dī. Benedic deo et morere ppter reverētiā diuinā: sibi ponit benedic p̄ maledic h̄m om̄s exp̄tores tali mō loquēdī v̄sus est dō s. xxv. turas destrue re domum nabāl v̄cens. Hoc faciat de inimicis dō r̄c. i. m̄bi: vt dicet ibidem. Alliter h̄m sonū istū p̄t̄ exponi. **t** De manu inimicorū dō. id ē q̄ man⁹ inimicorum dō. q̄ hierobosā et alij q̄ insurrexerūt h̄salomonē ad diuidendū regnū dicunt inimici dauid inq̄stū facrūt inimici posteritatis sue. **v** Et addidit ionathas deserare r̄c. i. valde iurare: ita q̄ nō accipit h̄ p̄ p̄missio: h̄ p̄ assertionē iuramenti. Cetera patēt v̄sc̄ ibi. **p** Denies in locū r̄c. q̄a dles kalendarū et crastina erāt festiū et sic apparet qđ sup̄adictuz est. s. q̄ abscondito dauid fuit statuta die tercia a kalendis. **y** Et sedebis iuxta lapidē r̄c. i. ambulatōnis h̄m hebreos. q̄ ille lapis erat signū directiū ambulatiū p̄ viā. **z** Et ego tres sagittas intrā r̄c. h̄ anīē signū dedit ionathas dauid q̄ nesciebat si posset ventre solus ad loquendū cū dauid: vel s̄venire secrete: forte poterant alij sup̄enire: ita q̄ nō esset iutū ipsi⁹ dauid apparere ne referretur sauli et caperet. **g** De verbo aut̄ r̄c. i. de sedere int̄

nos et posteritates nostras. **b** Dñs sit inter me et te. sc̄ testis et requisitor: quia nullus alius ad hoc fuerat vocat⁹ ad periculū dauid existendū. **c** Absconditus ē ergo dauid in agro tpe cōstituto die tercio kalendarū: qđ dubium erat si rex de dauid requireret die kalendarū vel expectaret v̄sc̄ ad crastinū: sicut et fecit. **d** Et venerūt kalende. hic p̄ter describit predice concessiōis executiō quia ionathas explorauit intentiōnem patris de dauid p̄ modum inter eos condicū. et p̄z l̄a ex p̄dictis paucis exceptis. **e** Surrexit ionathas r̄c. q̄ enīz erat ibi dō sedebat iuxta regē et postea ionathas: et post ipsi⁹ abner: et tō absentē dō nullus erat inter saul et ionathan. et q̄ nō ē p̄suetū q̄ fili⁹ regis sedeat post p̄ez: ita q̄ nullus sit inter mediū: iō surrexit ionathas et sedit p̄ abner. **f** Et nō est locutus saul r̄c. i. de ipso dō cui⁹ rō subditur. **g** Ogitabat em̄ r̄c. ex p̄cubitu cū uxore: v̄l ex tactu relūmūde q̄ de sacrificio neomenie non debebat immūdi comedere donec essent purificati: q̄ quidem purificatio in aliq̄b⁹ fiebat p̄ trāstū tp̄ist in aliq̄bus p̄ aquā ex plātonis: sicut dicitū fuit p̄num eri. xii. **h** Cur nō venit fili⁹ ssal r̄c. Et p̄ceptu et odio nolebat eū nominare nomine p̄p̄o cegera patēt. **i** Irat⁹ aut̄ saul: hic p̄ter describit ipsius saulis indignatio v̄centis ionathae. **k** Fili mulieris v̄l tro virū rapientis. t. concubitum viri importune petentis.

l D̄lligis filiū ssal r̄c. quia q̄ hoc tu oñdis q̄ nō sis filius meus q̄ h̄m odio: et p̄ p̄ns q̄ tu sis de adulterio: qđ cedit in confusiōne tuā et matris tue. **m** Omnidē em̄ diebus qđ r̄c. ex quo pater p̄fectio ionathae que ppter hoc nō retrahebatur a dauid charitate. **n** Itaq̄ iam nūc mitte. sine aliqua retardatione. **o** Et adduc eum ad me. vi in p̄sentia mea occidatur: et sum certus de eius more. **p** Quia filius mortis est. t. dignus morte: sicut peccatores dicunt filij gehenne. **q** Mathei. xxiiij. Cetera patent. **r** Unq̄ illuxisset. Hic consequenter describit dauid et ionathae flebilis separatio: p̄ hoc q̄ ionathas indicauit ei intentionē saulis de morte eius vt sic fugeret et saluaret: et hoc est quod dicitur.

Regum I

q̄ eū rex reddebat sūdīcīa. non est em̄ verisimile q̄ esset cu
stos aīaliū: q̄ erat p̄tīm̄ int̄ seruos saul; vt dī ca. xxij. t̄ iō
illud q̄d seqtur in aliq̄bus libris. o Hic pascebat mu
las saul. nō ē in hebreo nec in libris correctis. p Si ha
bes h̄c. dauid em̄ dimissus a mīchol p̄ fenestrā vt dictū ē
s. xij. non potuerat

sumere arma sua.
q Ecce h̄ gladi⁹ go
liath r̄. Dicūt h̄ alii
qui q̄ p̄t illā victo
riam ille gladi⁹ q̄ fue
rat amputatū caput
golie fuerat dño cō
scratus: h̄ hoc nō vi
detur v̄z. q̄ tal con
secratio est ad semp:
pter q̄d res dño cō
scrata nō poterat re
dire ad cōes v̄sus vt
dictū fuit Leui. vlti.
et sic dauid non po
tuisset eo vt decete
ro lícite. p̄t q̄d dice
dum q̄ ibi fuerat po
sitū t̄m ad memo
riam illius victorie a
deo date. r Non
est huic alter filiis. i.
eq̄lis ei. s Surre
xit itaq̄z r̄. Hic cō
sequēr̄t̄ d̄scribit im
minētis p̄culi euā
sio. In cūritatē geth
ad quā dauid banni
tus fugit. q̄ erat ex
tra regnū saulīs.